
Povinné 
čipování psů

Rozsvícení  
vánočního stromu

Protidrogová 
prevence 3 122

NEJDECKÉ LISTY
Informační měsíčník města Nejdku
NEJDECKÉ LISTY
Informační měsíčník města Nejdku
NEJDECKÉ LISTY
Informační měsíčník města Nejdku

zdarmaXXI. ročníkLISTOPAD 2019

Foto: Petr Kouba



2 Nejdecké listy | LISTOPAD 2019

Aktuality

Poděkování
Domov Rudné v Nejdku tímto děkuje sboru dobro-
volných hasičů Nejdek za jejich ochotu a obětavou 
pomoc na kulturní akci „Super den“ a také panu 
Macháčkovi a jeho kapele za krásné hudební odpo-
ledne pro naše obyvatele.

Mgr. Petr Maršoun, ředitel domova

Veřejné zakázky města 
Nejdku v novém kabátě

Od října přechází město jako veřejný zadavatel na 
nový pro�l, kde budou vyvěšovány veřejné zakázky 
města a jeho příspěvkových organizací. Pro�l využí-
vá osvědčenou technologii certi�kovaného elektro-
nického nástroje E-ZAK.
Město již dříve používalo sdílený elektronický ná-
stroj E-ZAK, kde bylo vícero samostatných zadavate-
lů, města a obce z Karlovarského kraje a jejich orga-
nizace. Vzhledem k množství zapsaných organizací 
se stával výběr zakázek nepřehledným. Postupem 
času i vlivem povinné elektronické komunikace pře-
stal nástroj dostačovat, a tak vedení města Nejdku 
rozhodlo o přechodu na samostatný pro�l. 
Nejviditelnější změnou nového samostatného E-ZAKu 
je přizpůsobený gra�cký vzhled, tedy vlastní logo  
i barvy tak, aby lépe odpovídal internetové prezen-
taci města. Do výbavy patří mimo jiné upozorňování 
e-mailem na nové veřejné zakázky, což představuje 
pomocnou ruku a otevřenost zadavatele pro ucha-
zeče o veřejné zakázky. Každý zájemce o nové za-
kázky si tedy může jednoduše zajistit informování 
o nově vypisovaných zakázkách. Další funkcí je 
možnost vypnutí nutnosti užívání kvali�kovaného 
elektronického podpisu. Při podání elektronické 
nabídky tak s tímto nástrojem může pracovat velmi 
široká paleta i těch nejmenších dodavatelů.
Nástroj nabízí také velké množství funkcí, které 
zůstávají na první pohled skryté, ale zadavateli 
umožňují lepší práci s veřejnými zakázkami. Ať už 
se jedná o transparentnost, hodnocení, napojení na 
veřejné registry atd. 
Přejeme si, ať nový vyšperkovaný E-ZAK dobře slouží!
Zájemci z řad podnikatelů i široké veřejnosti nový 
pro�l naleznou na webové adrese https://zakazky.
nejdek.cz/.

Martin Kuchař,  
vedoucí Odboru investic a správy majetku

Město Nejdek připravuje ve spolupráci s MěP, základními školami a některými oslovenými �rmami realizaci 
projektu Protidrogový vlak – Revolution train, který se zabývá prevencí drogové závislosti. Vlakovou soupra-
vu REVOLUTION TRAIN, která bude v roce 2020 přistavena na nejdeckém nádraží, tvoří celkem šest vagonů. 
Vagony jsou uzpůsobeny do podoby multimediálních sálů, v nichž se v několika rovinách odehrává příběh o 
příčinách, vývoji a důsledcích drogové závislosti. Návštěvníci protidrogového vlaku tímto příběhem procházejí 
a díky možnostem interaktivních technologií se aktivně stávají jeho účastníky.
Cílovou skupinou jsou žáci a studenti všech typů škol a jejich učitelé. Jde především o děti a mládež ve věku 
12–17 let. Další cílovou skupinou jsou rodiny s dětmi a dospívajícími ve věku 10–17 let a další zástupci ve-
řejnosti, kteří se o danou problematiku zajímají. Vstup bude pro všechny návštěvníky zdarma. Kdy bude vlak 
přistaven a jaká bude vlastní organizace, budete včas prostřednictvím plakátů a článku v Nejdeckých listech 
informováni.
Vzhledem k tomu, že náklady za přistavení a jeden den prohlídek Protidrogového vlaku – Revolution train 
byly vyčísleny na částku 108 000 Kč, oslovilo město Nejdek prostřednictvím našeho odboru místní �rmy, zda 
by se v rámci spolupráce �nančně nepodílely na tomto projektu. Pro dárce �nančních příspěvků pak bude za-
jištěn workshop s celkovou prohlídkou vlaku. Z oslovených 13 �rem kladně zareagovaly �rmy 3 (KOVOVÝROBA 
DZ, CVINGER, INTERMONT-OPATRNÝ) a na smysluplný projekt přispějí, jim patří naše poděkování. Tři �rmy 
odpověděly negativně, 7 �rem neodpovědělo vůbec. Velmi nás zamrzela jedna reakce zástupce nejmenované 
�rmy, který odepsal, že „pokud chce obec dělat osvětu, měla by na ni mít také prostředky, a pokud obec chce 
žebrat u místních �rem, tak by s nimi měla spolupracovat“. Co k tomu dodat…
Děkujeme všem za přislíbenou spolupráci a těšíme se na hojnou návštěvnost.
Bližší informace o projektu naleznete na https://www.revolutiontrain.cz.

Ing. Soňa Taušková, vedoucí Odboru sociálních věcí a školství

V rozpočtu města pro rok 2019 bylo počítáno s několika investičními akcemi týkajícími se našich základních škol. 
ZŠ Karlovarská 
Tak jako v loňském roce, tak i letos se na Základní škole Karlovarská rekonstruovaly vyžilé vnitřní instalace. 
V tomto roce se tato II. etapa realizace týkala II. pavilonu prvního stupně a tělocvičny a dílen. Rekonstrukce 
řeší kompletní výměnu dožilých a nedostatečných vnitřních instalací (rozvody – vody, kanalizace, elektro – 
slaboproud a silnoproud, ústředního vytápění a vzduchotechnika) a současně jejich modernizaci pro provoz 
moderního zařízení. Dále realizace spočívá v kompletní rekonstrukci sociálních zařízení. Výše nákladů na tuto 
investiční akci byla bezmála 19 milionů Kč.
ZŠ nám. Karla IV.
ZŠ nám. Karla IV. také prošla během léta významnou rekonstrukcí učeben, kdy se v rámci dotace z Integrova-
ného regionálního operačního programu zrealizovala jejich modernizace. Smyslem projektu byla moderniza-
ce učeben a kabinetů (učebna fyziky – chemie, učebna dílen, učebna cizích jazyků), která zahrnovala stavební 
úpravy, jejichž cílem bylo zkvalitnění systému výuky. V rámci realizace projektu se zajistila bezbariérovost 
učeben, a to pomocí schodolezu, který byl pořízen. Dále pak rekonstrukce sociálního zařízení a pořízení nové-
ho vybavení do upravených učeben. 
V průběhu tohoto školního roku dojde v rámci dotace ještě k vybavení těchto učeben moderní elektronikou, 
jako jsou notebooky, interaktivní tabule a speciální učební pomůcky. 
Výše nákladů na modernizaci těchto učeben přesahuje 8 milionů Kč.

Bc. Michaela Palusková, Odbor investic a správy majetku, fota poskytla autorka článku

Základní školy v Nejdku prošly přes  
léto významnou rekonstrukcí

Program primární protidrogové prevence v rámci 
projektu REVOLUTION TRAIN

Učebna jazyků v ZŠ nám. Karla IV. Učebna hudební výchovy v ZŠ nám. Karla IV.



3www.nejdek.cz

Aktuality

Povinné čipování psů

Za volné pobíhání psa může jeho majiteli hrozit pokuta

Mateřská škola  
v království skřítků

Školní skřítek Podzimníček
schovaný má v kapse klíček.
V září odemyká školky
pro hodné kluky i holky.

Jak takový skřítek vlastně vypadá? To jsme pone-
chali na fantazii rodičů a dětí a dobře jsme udělali. 
Do naší podzimní soutěže společně vyrobili celkem 
21 originálních skřítků, většinou z přírodních mate-
riálů, a bylo velmi těžké vybrat tři nejkrásnější. Hla-
sování, kterého se zhostili jako vždy rodiče s dětmi i 
zaměstnanci, nakonec o vítězích rozhodlo:

1. místo Danika Kellnerová č. 10 15 hlasů
2. místo Johanka Lukešová č. 16 10 hlasů
  Terezka Vokáčová č. 5 10 hlasů
3. místo Mireček Glac č. 12 8 hlasů

Blahopřejeme a děkujeme všem, kteří se soutěže 
zúčastnili. Barevní skřítkové budou spojovací chod-
bu zdobit a těšit příchozí celý podzim.

Iveta Drobná, učitelka MŠ Závodu míru
Foto poskytla autorka článku

Povinné čipování je platné od 1. 1. 2020, takže na to 
myslete, a pokud váš pes není očipovaný, navštivte 
svého veterinárního lékaře a domluvte se s ním. Vý-
jimkou jsou psi, kteří byli tetováni před 3. 7. 2011.
Povinnost čipování má pomoci v boji proti množír-
nám, které jsou velkým problémem dnešní doby. 
Tato změna se týká nejen chovatelů, ale všech ma-
jitelů psů. Očipován musí být i pes, který se v chovu 
nevyužívá. Pokud má váš pes čip již nyní, tak se pro 
vás nic nemění, ale jestli očipován není, navštivte 
svého veterinárního lékaře a informujte se.
K čemu čip slouží?
Čipování psů není žádná novinka, ale běžně se pou-
žívá, je to metoda, která slouží k identi�kaci zvířat. 
Do podkoží je zvířeti, v našem případě psovi, zaveden 
mikročip, jenž má unikátní číslo. To přečte speciální 
čtečka, jakmile se k němu přiblíží. Z toho důvodu se 
psi vždy čipují na levou stranu krku, aby každý věděl, 
kde čip hledat. Čip musí splňovat určité normy ISO.
Vakcinace
V první řadě slouží čip k prokázání platné vakcinace 
proti vzteklině. Běžně odcházejí štěňata načipo-
vaná již od chovatele, zároveň s čipem dostanete 
do rukou i modrý průkaz, tzv. Pet pas, do kterého 

se zaznamenají údaje o psovi, číslo čipu, majitel a 
hlavně slouží pro zápis očkování a případně dalších 
zdravotních informací.
Očkování proti vzteklině je u psů povinné a právě 
čip (nebo tetování) jsou jediným způsobem, jak 
prokázat, že daný jedinec je opravdu proti vzteklině 
očkovaný. Od 1. 1. 2020 je tedy povinné čipování a 
veterináři by neměli naočkovat proti vzteklině psa, 
který není očipován.
S čipováním a očkováním proti vzteklině souvisí i 
cestování, pokud chcete se svým psem vyjet za hra-
nice, tak pro tyto účely je čipování povinné již nyní 
a bez čipu nemůžete vycestovat, a stejně tak bez 
platného očkování proti vzteklině.
Ztráta psa
Dalším využitím čipu je identi�kace mazlíčka při 
ztrátě. V ideálním případě se u nalezeného psa 
může jednoduše dohledat páníček. Čtečka čipu pře-
čte pouze číselnou řadu, ale ta musí být někde za-
registrovaná, aby to k něčemu bylo. Nejrozšířenější 
pro tyto účely je Národní registr majitelů zvířat. Ale 
pozor! Po čipování si musíte čip sami zaregistrovat, 
protože jinak to bude k ničemu.

Marcel Bystřický, velitel MěP

Strážníci Městské policie Nejdek apelují na občany, 
aby své psy nenechávali volně pobíhat po veřejných 
prostranstvích. Majitel psa je povinen zamezit jeho 
volnému pobíhání a na veřejných místech ho mít 
neustále pod kontrolou či dohledem. Tato pravidla 
jsou stanovena v obecně závazné vyhlášce města 
č. 9/2017, která zároveň stanoví sankce za jejich 
nedodržování. Majitel volně pobíhajícího psa by 
mohl také porušit ustanovení zákona o silničním 
provozu, a to v případě, že pes pobíhá po pozemní 
komunikaci.
Je třeba si uvědomit, že volně pobíhající pes může 
být nebezpečný pro své okolí. Pes může napadnout 
lidi, zejména chodce a cyklisty, dále ostatní zvířata, 
může zavinit dopravní nehodu nebo způsobit škodu 
na majetku. Následky útoku psa na člověka, přede-
vším jedná-li se o psa větší rasy a dítě, mohou být 
velmi závažné.
Dále by strážníci chtěli doporučit rodičům, aby včas 
své děti seznámili se zásadami bezpečného chování 
při kontaktu se psem. I velmi malé děti by měly od 
svých rodičů vědět, jak lze předcházet útoku psa 

a jak se chovat při kontaktu s ním. Nejdůležitější 
pravidlo je nepřibližovat se k neznámým psům. Ke 
psům, které děti znají, by měly přistupovat pouze v 
přítomnosti dospělých. Dále by děti měly vědět, že 
nesmí brát psovi jeho krmení, ale ani předměty, se 
kterými si v tu chvíli hraje, jako třeba míčky nebo 
klacky. Psa je vhodné za dodržení předchozích zá-
sad hladit pouze na bocích, nebo případně hrudi, 
nikdy ne na hlavě. Děti by psovi neměly nikdy sahat 
do tlamy nebo na obojek a neměly by se mu přímo 
dívat do očí. Dále nesmí psa dráždit, není vhodné 
napodobovat jeho štěkání, házet po něm předměty 
nebo ho tahat za ocas. Velkou a častou chybou je 
pokoušet se psa, který se zjevně bojí, uchlácholit. 
Ruka, kterou ho chce dítě pohladit, může být přesně 
to, čím byl předtím zbit. Pes, který se pak bude cítit 
ohrožen, může na zdroj svého ohrožení zaútočit.
V případě strachu ze psa je nutné pokusit se zacho-
vat klid, nekřičet, nezvedat prudce ruce nebo jimi 
mávat a zběsile neutíkat. Je nutné vyhledat nejbližší 
bezpečné místo, jako např. za plot nebo do domu.

Marcel Bystřický, velitel MěP

Město Nejdek 
nabízí volné pracovní místo na pozici 

hlavní účetní

   • SŠ nebo VŠ vzdělání ekonomického směru
  • výhodou orientace v účetnictví a rozpočtu   
      veřejné správy
  • praxe ve výkonu ekonomických činností
  • schopnost samostatné práce a rozhodování
  • zkouška ZOZ výhodou
  • nástup leden 2020

Podrobnější informace: www.nejdek.cz; 
353 240 115

Přihlášky je možné odevzdat do 15. 11. 2019

 Hana Rydvánová, Kancelář tajemníka 

Informace pro pacienty MUDr. Jany Gondzsalové
Prosíme pacienty a rodiče dětí, aby ke komunikaci využívali e-mail: det.lekar@seznam.cz. 
E-mail je možné využít pro žádosti o léky či jinou komunikaci mimo ordinační hodiny. 
Dále prosíme o dodržování konzultačních hodin pro žádosti o e-recepty a další konzultace 
v době 7:00–7:30 a poté od 10:00 do konce pracovní doby. 

Děkujeme! 



4 Nejdecké listy | LISTOPAD 2019

Aktuality ze škol

ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.

Školní družina
Družina má v životě školy zvláštní postavení. Je její součás-
tí, ale děti se zde neučí. Omyl, v družině se přece děti také 
učí, ale tak, aby to nepoznaly. Aby si myslely, že si jenom 
hrají. Našimi předměty není český jazyk ani matematika, 
ale zásady slušného chování, stolování ve školní jídelně, 
udržování pořádku, kamarádské chování a používání 
kouzelných slovíček. Ne každý může být jedničkář, ale z 
každého může být slušný člověk. Naším přáním bylo toto 
všechno u dětí rozvíjet v hezkém, inspirativním prostředí. 
Děkujeme proto naší paní ředitelce, že na nás nezapo-
mněla při rozdělování rozpočtu a mohly jsme do jednoho 
oddělení pořídit nový nábytek. Roli architekta převzala p. 
vychovatelka Vrbová, která vybrala a navrhla sestavu jed-
notlivých skříněk a komponentů, které vytvořily krásný ba-
revný celek. Odměnou pro ni byla radost v očích dětí, které 
se vrátily po prázdninách do nové třídy. Moc bychom si 
samozřejmě všechny přály zařídit postupně ostatní oddě-
lení naší družiny. I v tomto školním roce máme připraveny 
zajímavé projekty, soutěže, divadelní a � lmová představe-
ní. Již v září navštívilo družinu plzeňské divadlo Dráček s 
příběhem Hola, hola… škola volá. Dětem se představení 
líbilo a těší se na další.  Naší snahou je, aby se družina ne-
stala pouhou „čekárnou“ na příchod rodičů.

Iveta Bachratá

ZŠ Nejdek, Karlovarská

Běháme po lese
Začíná podzim a tím i čas běhů krásnou barevnou 
přírodou – čas přespolních běhů.  Asociace škol-
ních sportovních klubů po celé republice pořádá 
každoročně toto sportovní klání pro žáky základ-
ních a středních škol. Vše je zakončeno přeborem 
ČR v přespolním běhu v Hradci Králové, ale radě-
ji začneme od začátku. Je středa 2. 10., šedavá 
mračna nevěstí nic dobrého a předpověď počasí 
nás nutí zabalit pláštěnky a deštníky. Vyrážíme do 
K. Varů linkovým autobusem a na ZŠ Krušnohorská 
se scházíme s dalšími a dalšími běžci čtyř katego-
rií na okresním kole přespolního běhu. Nakonec je 
nás skoro 200 z 11 škol, a tak není divu, že se mraky 
zalekly a ustoupily. Na podmáčenou běžeckou te-
rénní trať postupně vyráží i naše družstva děvčat a 
chlapců 8. a 9. ročníku.  Vedou si skvěle, nějaký ten 
pád na kluzké trati nevadí, špína se otře či vypere. 
V cíli na ně čeká odměna za týmový výkon (součet 
umístění čtyř závodníků určuje pořadí) – chlapci se 
na 1. místě stávají přeborníky okresu Karlovy Vary 
a zároveň postupují do krajského kola. Děvčata na 
5. místě také podala bezvadný výkon. 
Na krajské kolo o týden později 9. 10. je předpověď 
počasí podobná, ale ráno nás kupodivu přivítalo 
i sluníčko a podařilo se mu mraky rozehnat. Roz-
hledna Háj u Aše nás přivítala vlídně a nabídla ještě 
barevnější krajinu. Trať nebyla vůbec jednoduchá – 
cesty, lesní pěšinky, louky a výběh po sjezdovce. Do 
terénu opět postupně vyběhlo podle kategorií na 
150 běžců. Naši školu zastupovala družstva chlapců 
8. a 9. ročníku. Na obtížné tříkilometrové trati všech 
šest žáků bojovalo s vlastními silami a zrádnostmi 
terénu. Jejich výkony byly odměněny čtvrtým mís-
tem, bodově těsně za bronzovou medailí.
Všem děvčatům i chlapcům děkujeme za výborné 
výkony.

Mgr. Ilona Kolovská

ZŠ Nejdek, Karlovarská

Nerosteme jako 
dříví v lese…

… ale jako kultivovaní mladí lidé. To o sobě mohou říci 
zástupci 4.-9. ročníku, které jejich spolužáci zvolili do 
Školního parlamentu. Již třináctý školní rok se parlament 
pravidelně schází s vedením školy, kde reprodukuje do-
tazy a přání svých tříd. Informace se pak jejich ústy zase 
dostávají zpět ke spolužákům. Čím dál častěji se členové 
Školního parlamentu také sami chopí práce, leccos jsou 
schopni sami zařídit. Věříme, že jejich činnost i v letošním 
školním roce bude úspěšná. Hodně štěstí

 Mgr. Bedřiška Treglerová, foto poskytla autorka článku

Akce ZŠ Nejdek, Karlovarská

Vzděláváme se v lese
Dne 23. 9. 2019 jsme my, žáci 8. A a 8. B, vyrazili na exkurzi do vojenských lesů Bukovina. Po příjezdu jsme byli rozděleni 
na dvě skupiny. Měli jsme možnost zjistit, co obnášejí různé profese v lese. Některé věci jsme si i vyzkoušeli, například 
označovat stromy re� exní barvou. Tak se značí stromy, které se musí pokácet z důvodu poškození. Na škůdce, konkrétně 
na lýkožrouty, jsme si také zahráli (viz fotogra� e). Viděli jsme spoustu zajímavých věcí, např. jak se musí rozsazovat malé 
stromky, jak se sazenice chrání, jak lesníci pečují o zvěř... Některé věci se nám do budoucna budou určitě hodit. Myslím, 
že to byl velmi zajímavý zážitek pro obě třídy.                                                                                                         Zuzana Spitzlová, 8. A
Program Lesní pedagogiky s názvem "O lese se učit v lese" organizují Vojenské lesy a statky ČR, partnerem je Karlovarský 
kraj – Krajský úřad – Odbor životního prostředí a zemědělství. Naši žáci ho absolvovali v lokalitě Bukovina při Lesní správě 
Valeč. Prostřednictvím lesních pedagogů se seznámili s lesem nejen jako s ekosystémem, aktivity byly zaměřeny také na 
vzájemnou interakci a souvislosti mezi ekonomickými, sociálními, environmentálními a právními aspekty.

Mgr. Bedřiška Treglerová, foto: Zuzana Spitzlová

ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.

Rozjíždíme Abecedu peněz.  Již potřetí!
19. září navštívila naše čtvrťáky paní Vladimíra 
Mauerová, pracovnice České spořitelny na úseku 
� nančního vzdělávání a regionálního marketingu, 
aby je seznámila s aktivitami projektu Abeceda pe-
něz, kterého se naše škola letos zúčastní již potřetí. 
Smyslem projektu je podpora � nanční gramotnosti 
žáků základních škol.
První aktivitou byla edukační lekce, v níž se žáci se-
známili se základními pojmy ze světa � nancí, rozdíl 
mezi mincí a bankovkou, co jsou ochranné prvky 
bankovky a kde je mohou najít, zjistili také, že když 
sečtou hodnotu našich mincí a bankovek, dojdou 
k pěknému číslu 8888. Diskutovali o problematice 
půjček – na co je, a na co není vhodné si půjčovat 
peníze, jaké má rodina pravidelné a nepravidelné 
výdaje, proč je vhodné spořit. Součástí programu 
byla i soutěž, v níž byly všechny správné odpovědi 
odměněny drobným dárkem. 

2. a 3. října se žáci zúčastnili exkurze v České spo-
řitelně. Rozdělili se do dvou skupin, z nichž každá 
plnila různé úkoly. Děti tak hledaly lupou ochranné 
znaky na bankovkách, počítaly na počítacích stro-
jích mince a bankovky, prohlédly si bankovky cizích 
měn i šeky, diskutovaly s pracovnicemi přepážky o 

bezhotovostních platbách. Na závěr návštěvy děti 
obdržely reklamní kloboučky a propisovací pera a 
odcházely spokojené a nadšené.
Nyní na ně čeká náročný úkol – založit vlastní „� r-
mu“, rozmyslit si, jaké výrobky budou vyrábět, roz-
dělit si role ředitele, účetního, reklamního agenta a 
samozřejmě delegovat výrobní tým. A aby mohly 
podniky pokrýt své počáteční náklady, dostaly ka-
ždý od České spořitelny půjčku v hodnotě 3 000 Kč.
Přejeme našim podnikatelům přebytkový rozpočet, 
aby mohli čestně půjčku vrátit a ze zisku si něco pěk-
ného pořídit. 
Veřejnost se může těšit na vyvrcholení projektu – 
Jarmark Abecedy peněz, který se uskuteční v pro-
storách a okolí budovy České spořitelny v Nejdku 
28. 11. 2019.

Mgr. G. Půtová, P. Spaziererová
Foto poskytla Mgr. Lenka DejlováAbeceda peněz

Školní parlament



5www.nejdek.cz

Aktuality

Společnost  
ČEZ Distribuce, a. s.,  

upozorňuje na  
povinnost k odstranění  

a okleštění stromoví
Společnost ČEZ Distribuce, a. s. si dovoluje upozor-
nit vlastníky pozemků a uživatele pozemků, přes 
něž vede nadzemní elektrické vedení distribuční 
soustavy nebo na něž zasahuje ochranné pásmo, na 
zákonnou povinnost vyplývající z  ust. § 25 odst. 3 
písm. g) zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, 
na odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů 
ohrožujících provozování zařízení distribuční sou-
stavy (dále jen „zásah“).
Zásah je zapotřebí provádět průběžně v  období 
vegetačního klidu a  v potřebném rozsahu (více na 
www.nejdek.cz/aktuality/novinky).
Nebude-li zásah proveden do 15. listopadu 2019 a 
bude-li ohrožena bezpečnost a  spolehlivost pro-
vozování zařízení distribuční soustavy, je pověřený 
pracovník oprávněn ke vstupu na dotčené pozemky 
za účelem provedení potřebného zásahu. 
Při práci dodržujte bezpečné vzdálenosti od vodičů. 
K vodičům se nesmí přiblížit pod bezpečnou vzdále-
nost ani nástroje, ani větve dřevin při ořezu. 
Zásah nesmíte provádět v případě, že se větve stro-
mů či jiných porostů před zásahem dotýkají vedení 
nebo hrozí při pádu ořezané větve stromů či jiných 
porostů dotek s vedením. 
V případě, že zásahem může být ohrožena bezpeč-
nost osob nebo zařízení distribuční soustavy, kon-
taktujte pracovníky ČEZ Distribuce a. s. na tel. lince 
800 850 860.

Pro Nejdecké listy převzala a zpracovala
Ing. Michaela Melicharová

V posledních letech zaznamenáváme v ČR pokles 
počtu dárců krve a jejích složek evidovaných v 
nemocničních transfúzních zařízeních.  V ČR v po-
sledních letech nestačí počet nových dárců krve 
vyrovnat jejich úbytek daný věkem či nemocemi. 
Např. v roce 2018 tak ubylo 15 tisíc dárců. Aby bylo 
„dost krve pro naše nemocné“, je třeba každoročně 
získávat 33 000 nových dárců krve!
Krev hraje v současné medicíně nezastupitelnou  
a stále rostoucí roli. Nelze ji uměle vyrobit.
Je třeba například při těžkých úrazech, řadě opera-

cí (zejména plicní, cévní, ortopedické, transplan-
tace), léčbě otrav, ale i celoživotně jsou na ni od-
kázaní např. lidé léčení umělou ledvinou či lidé se 
zhoubnými nemocemi krve.
Léky z krve vyrobené jsou nezbytně nutné pro ne-
mocné s poruchami srážlivosti (např. hemo�lici), 
léčbu poruch obranyschopnosti, léčbu popálenin a 
v řadě dalších situací.
»STAŇTE SE PROTO I VY DÁRCEM KRVE. NEMOCNÍ 
VÁS POTŘEBUJÍ«

Za MS ČČK Nejdek PharmDr. Eliška Fejksová

Proč potřebujeme dárce krve?

100 let vzniku ČSČK jsme tento rok oslavili tak, jak 
se na tuto organizaci sluší a patří – aktivní činností. 
Vzhledem k tomu, že jsme „pouze“ místní skupina, 
počet našich členů vzrůstá a s ním i aktivita, která 
se pomalu vyrovnává některým oblastním spolkům. 
Vedle pořádání tradičního Putování za velikonočním 
zajíčkem jsme se letos opět zúčastnili Dne IZS v na-
šem městě, kde byly k vidění téměř všechny složky 
Integrovaného Záchranného systému, dále jsme 
zdravotně dohlíželi na Nejdecké pouti, na Kynolo-
gických slavnostech aneb loučení s  prázdninami 
předváděli ukázky první pomoci a jako zdravotní do-

zor si prošli nově 
otevřenou nauč-
nou stezku Vysoká 
Štola – Oldřichov. 
Toto vše by pořád-
ně nebylo možné 
bez našeho člena 
a „zapáleného zá-
chranáře“ Tomáše 
Buniaka, který po absolvování školení Zdravotníka 
zotavovacích akcí spolu s dvěma našimi členkami, 
mě mohl zastoupit na většině těchto akcí.
V polovině listopadu budeme opět k vidění na Sva-
tomartinském posvícení a lampionovém průvodu, 
na konci listopadu na slavnostním rozsvěcení vá-
nočního stromu, kde vás zahřejeme různými teplý-
mi nápoji, a 14. prosince na jarmarku, kde budeme 
rozdávat jako každý rok polévku a teplý čaj. Výtěžek 
z posledních dvou akcí poputuje letos vzhledem k 
významnému výročí naší organizace na Fond Hu-
manity Českého červeného kříže (https://www.
cervenykriz.eu/cz/fondhumanity.aspx).

Za MS ČČK Nejdek PharmDr. Eliška Fejksová

MS ČČK Nejdek – snažíme se být co nejvíce nápomocni

Tereza Schlosserová reprezentovala ZUŠ Nejdek  
ve výtvarné soutěži

Velkou radost nám udělalo vítězství Terezy Schlo-
sserové v soutěži „Pomáhají nám každý den“ vyhlá-
šené paní hejtmankou Karlovarského kraje, Janou 
Mračkovou Vildumetzovou.
Tereza získala 1. místo v II. kategorii výtvarné sou-
těže, která vzdala hold záchranářům, hasičům i po-
licistům za jejich nelehkou a vysoce záslužnou práci.
Terezo, gratulujeme.

Karel Roneš, ředitel ZUŠ Nejdek

Nabídka informativního 
rozboru pitné vody

Zdravotní ústav na pracovišti Karlovy Vary, Závodní 94 
připravil pro občany:

- akční nabídku informativního rozboru pitné 
vody za 750 Kč s DPH 
- zvýhodněnou nabídku základních radiologic-
kých ukazatelů (radon a uran)  v ceně 290 Kč 
včetně DPH 

Trvání nabídky: 1. 10. – 30. 11. 2019
Určeno: pro občany, kteří využívají individuální 
zdroje (studny, vrty)

Pro rozbor je nutné vyzvednutí vzorkovnic pro od-
běr a pokud by byl větší zájem občanů (minimálně 
8 rozborů) je možná návštěva vzorkaře v obci, do-
prava zdarma.
V případě zájmu kontaktujte přímo pracoviště 
Karlovy Vary, Závodní 94, telefon: 353 301 340, 
www.zuusti.cz 



6 Nejdecké listy | LISTOPAD 2019

Aktuality

Svaz postižených 
civilizačními chorobami 

ZO Nejdek z. s. informuje

Klub seniorů informuje
19. 11. – od 9:30 v kině osvětová akce „Senior bez nehod“, vstup zdarma, pro účastníky jsou připraveny 
drobné dárky.                                                                                                            
20. 11. – od 14:00 do 17:00 v Klubíčku zábavné odpoledne, hraje „Tonda Pech a kamarádi“, účastnický po-
platek 30 Kč, odvoz po skončení zábavy zajištěn. Budou přijímány přihlášky na adventní zájezd do Chemnitz 
(10. 12. v 10:00, 200 Kč) a na jarní zájezd na představení muzikálu v pražském Divadle Broadway s vkladem 
300 Kč hned při podání přihlášky.      
Připravujeme: Jako každý rok shromažďování různých dětských dárků (nejen pletenin) pro Do-
mov sv. Zdislavy v Plzni, možnost odevzdávat (se jmenovkou dárce) do 15. 11. v podatelně MěÚ.                                                                                                          
Ohlédnutí: Zájezd na renesanční zámek Kratochvíle (11. 9.), který jako své letní sídlo nechal vybudovat nejvyš-
ší pražský purkrabí Vilém z Rožmberka (1535–1592). Byl všemi účastníky hodnocen příznivě.  Podobný ohlas 
měla i beseda s trojicí pracovnic � rmy GOPALA (25. 9.) nad otázkami sociálního poradenství. Při promítání 
� lmu (26. 9.) „Ženy v běhu“ se v kině bavila většina přítomných seniorek.

Rada Klubu seniorů, foto poskytl autor článku

Uplatnění sníženého limitu pro započitatelné do-
platky na léčivech 
„Jak jsme vás již informovali, tak od 1. 1. 2020 platí sní-
žený limit výdajů na výše uvedené prostředky pro osoby, 
kterým byl přiznán invalidní důchod pro III. stupně inva-
lidity, a osoby, které jsou invalidní ve II. a III. stupni, ale 
důchod jim nebyl přiznán pro nesplnění doby pojištění. 
Limit pro výše uvedenou skupinu pojištěnců je 500 Kč 
ročně. To znamená, že doplatky nad 500 Kč ročně vám 
bude vaše zdravotní pojišťovna vracet. Pro uplatnění 
nároku je nezbytné, abyste svojí zdravotní pojišťovně 
doručili kopii rozhodnutí o přiznání invalidního důchodu 
III. stupně nebo kopii posudku o posouzení zdravotního 
stavu při uplatnění nároku u osob, které jsou ve II. a III. 
stupni invalidní, ale pro nesplnění délky pojištění jim 
invalidní důchod není vyplácen. Způsob doručení kopie 
dokumentu může být různý. Kopii můžete předat osobně 
nebo ji můžete poslat poštou nebo ji může zdravotní po-
jišťovně doručit vámi pověřená osoba. V případě osobního 
předání je žádoucí potvrzení o předání kopie dokumentu. 
Pojišťovny by vám měly sdělit, že jste v evidenci osob, kte-
rým platí snížený limit započitatelných doplatků na léčiva 
a potraviny pro zvláštní lékařské účely. 
Vážení přátelé, nezapomeňte předat toto potvrzení do 
konce letošního roku, abyste příští rok mohli hned od 
začátku uplatnit snížený limit. Přeji vám všechno dobré. 
Mgr. Václav Krása, předseda NRZP ČR“

Převzato ze zprávy NRZP ČR
Pro Nejdecké listy převzal a připravil Jaroslav Seidl,

místopředseda SPCCH ZO Nejdek

DOBROVOLNÍCI DOBROVOLNÍCI 
POMÁHAJÍ V LÉČEBNĚ PRO 

DOBROVOLNÍCI 
POMÁHAJÍ POMÁHAJÍ VV LÉČEBNĚ PRO LÉČEBNĚ PRO 

DLOUHODOBĚ NEMOCNÉ                          
POMÁHAJÍ V LÉČEBNĚ PRO 

DLOUHODOBĚ NEMOCNÉ                          DLOUHODOBĚ NEMOCNÉ                          
A V HOSPICI 

DLOUHODOBĚ NEMOCNÉ                          
A VA V HOSPICI HOSPICI 

Staňte se dobrovolníkem v REHOS - zařízeníStaňte se dobrovolníkem v REHOS - zařízení
následné rehabilitační a hospicové péče, p.o.
Staňte se dobrovolníkem v REHOS zařízení
následné rehabilitační a hospicové péče, p.o.následné rehabilitační a hospicové péče, p.o.následné rehabilitační a hospicové péče, p.o.následné rehabilitační a hospicové péče, p.o.

Dobrovolnické centrum Instand ve spolupráci                                                    
s REHOS Nejdek, p.o. hledá dobrovolníky.
Kdo se může zapojit?

 Chcete pomáhat a dělat dobrou věc?
 Chcete smysluplně trávit svůj čas?
 Je Vám více jak 18 let?
 Jste trestně bezúhonní?

V případě dotazů a zájmu nás neváhejte kontaktovat 
na dobrovolnictvi@instand.cz nebo 605 001 950

www.instand.cz
Facebook: Instand - oficiální stránka dobrovolnického centra

Pa
rt

ne
ři 

ak
ce

PROJEKT NA ZVÝŠENÍ BEZPEČNOSTI
SENIORŮ V DOPRAVĚ
Život v pozdějším věku nemusí být plný omezení. Přijďte se přesvědčit na naši edukativní akci, 
kde se dozvíte, jak můžete být i v seniorském věku aktivní řidiči. Předpokládaná délka představení
je 1 hodina 30 minut.

Součástí přednášek budou naučná edukativní videa a herecké scénky, které budou
zajímavou a zábavnou formou ilustrovat reálné scénky s dopravní tématikou.

Projekt Senior bez nehod je financován z fondu zábrany škod České kanceláře pojistitelů.

KDE:KDY:

ZVEME VÁS NA
DIVADELNÍ PŘEDNÁŠKU

19.11.2019 kino Nejdek,  
nám. Karla IV. 241,  
362 21 Nejdekv 9:30 hod.



7www.nejdek.cz

Aktuality, vzpomínky

RC Zvoneček, z. s. informuje o aktivitách pro rodiny 
s dětmi
sobota 16. listopadu od 17:00 do 19:00, 
prostranství před kostelem sv. Martina 
SVATOMARTINSKÉ POSVÍCENÍ
Už několik let pro Vás chystáme Svatomartinské 
posvícení. Ani letošní rok, samozřejmě, nebude 
výjimkou. Sv. Martin na koni (možná i bílém     ), 
svítící lampiony, setkání s přáteli, svařáček, rohlíčky, 
svatomartinské víno, marcipán, perníčky, klobá-
sy… Umíte si představit, že trávíte právě sobotu 
16. listopadu nějak lépe? 
Ve Zvonečku se stále snažíme rozšiřovat nabídku 
kurzů a jiných služeb. Páteční cvičení má obrovský 
úspěch, a to nás moc těší. 

Nyní jsme nově na-
vázali spolupráci s 
výživovou poradky-
ní. Prozatím bychom 
rádi uspořádali 
přednášky na různá 
témata týkající se 
zdravého životního 
stylu, a protože ne-
víme, které z nich je 
pro vás nejlákavější, 
chtěli bychom Vás požádat o spolupráci. Na výběr 
máme z těchto témat:
1. Výživa v těhotenství a při kojení
2. Začínáme s příkrmy u kojenců

3. Výživa malých dětí
4. Zdravé hubnutí
5. Mýty o potravinách
Pokud vás jakékoli téma zaujalo, ozvěte se na tel.: 
739 259 572 paní Zuzaně Šperlové nebo napište na 
e-mail: zuzka.speck@gmail.com. Podle zájmu pak 
ve Zvonečku zorganizujeme přednášku s vybranou 
tématikou. Vstupné na přednášku bude 150 Kč na 
osobu.
Informace o naší činnosti a plánovaných akcích 
najdete na www.rczvonecek.cz a www.facebook.
com/rczvonecek.
Vaše dotazy a náměty můžete psát na 
e-mail: rczvonecek@seznam.cz.

Za RC Zvoneček Mgr. Karin Kozáková

RC Zvoneček, z. s. informuje o aktivitách pro rodiny s dětmi

Vzpomínáme

Dne 27. 10. 2019 uplynuly
4 smutné roky, kdy nás navždy

opustil můj drahý manžel
pan Václav Bárta.

Stále vzpomíná manželka 
s rodinou a sestry.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen vzpomínky v srdcích zůstávají.

Dne 20. 11. 2019 uplyne 9 smutných let od chvíle,
kdy nás navždy opustil manžel, tatínek a dědeček

pan Zdeněk Blahůt.
Stále vzpomínají manželka a děti s rodinami. 

Pětačtyřicet by Ti teď, Tome, bylo, kdyby se před deseti
lety Tvé kolo s autem nesrazilo. Do škarpy Tě vyhodilo

a na místě bez pomoci nechalo. Snad slota počasí 
vinou byla, že ani jiná auta u Tebe nezastavila.

Tvůj život vzal vítr a voda a osud mi ho nazpátek
nechce za nic prodat. Tak máváme Ti do nebe,

kde slunce nezapadá a vítr nezebe. 
Sestra Taťána Krulikovská a tví nejbližší. 

Dne 15. 10. 2019 uplynul již 
4. smutný rok, kdy nás navždy

opustila naše milovaná 
maminka a babička paní 

Ingrid Licková. „Naše maminko
milá, je nám smutno bez Tebe,

do očí se derou slzy při vzpomínce
na Tebe.“ S láskou vzpomínají dcery

s rodinami, vnoučata a přítel. 

Dne 7. 10. 2019 tomu bylo již 
30 let od chvíle, kdy nás

navždy opustil náš milovaný
manžel a otec pan Jiří Ociepka.
S láskou vzpomínají manželka,

dcery a vnoučata.
Vzpomeňte prosím s námi, 

děkujeme.

Dne 19. 11. 2019 uplyne 15 let
od úmrtí paní Milady Vaňkové,

na niž s láskou vzpomínají
synové Jaromír a Jiří s rodinou.

Dne 24. 11. 2019 uplyne 15 let,
kdy nás opustil manžel, tatínek,

dědeček a pradědeček
pan Miloslav Vojtíšek.

Stále vzpomíná celá rodina.

Dne 3. 10. 2019 tomu byl 1 rok,
co po těžké nemoci tiše odešel

pan Vilém Hauer.
Vzpomeňte s námi, děkujeme.

 Sestra a příbuzní

Dne 30. 11. 2019 uplynou 4 roky,
kdy nás navždy opustil

tatínek, dědeček a pradědeček
pan Karel Ondráček.
Nikdy nezapomeneme.

Synové a ostatní příbuzní

Dne 24. 11. 2019 uplyne 27 let,
kdy nás navždy opustila babička

a prababička
paní Emilie Ondráčková.

Nikdy nezapomeneme.
Vnoučata a ostatní příbuzní

výjimkou. Sv. Martin na koni (možná i bílém     ), 



8 Nejdecké listy | LISTOPAD 2019

Dne 27. 8. 2019 uplynulo 5 let
od chvíle, co nás navždy opustil 

manžel, tatínek a dědeček
pan Stanislav Vait.
S láskou vzpomínají

manželka, dcera, syn 
a vnoučata.

Dne 22. 9. 2019 uplynou
dva nejsmutnějsí

a nejkrutější roky, kdy
nám navždy odešel můj

jediný a milovaný
syn, náš vnuk a synovec

Daniel Turek.
S neutichající bolestí

v srdci stále vzpomínají
milující maminka Jana,
děda Václav, babička

Jana a strýcové s rodinami.
Nikdy na tebe nezapomeneme,

lásko!

Dne 8. 8. 2019 uplynulo 
20 let od chvíle, co nás 

opustila maminka
paní Ludmila Spilková.

Stále vzpomínají 
dcera Hana, vnoučata

a všichni blízcí.

Dne 19. 9. 2019 uplyne 
již 10 let, co nás navždy

opustila naše drahá
maminka, manželka a babička 

paní Zdeňka Schmocková.
S láskou vzpomínají

děti, manžel a vnouček Honzík.

Čas pádí, ale vzpomínky 
zůstávají.

Dne 9. 7. 2019 uplynulo 16 let 
od chvíle, kdy nám odešla moje 
milovaná žena, zlatá maminka
a babička paní Eva Ptáčková.

Kdo jste ji znali, prosíme
o tichou vzpomínku. Děkuje
manžel Jiří, dcera Karin a 

Renata s rodinami.  

Dne 29. 7. 2019 uplynulo
5 let od chvíle, kdy nás
navždy opustila naše

milovaná manželka, maminka,
babička a prababička

paní Anna Meineltová.
S láskou vzpomínají 

manžel, děti, vnoučata
a pravnučky.

Dne 20. 8. 2019 tomu bylo již 
13 let od chvíle, kdy nás opustila
manželka, maminka a babička
paní Štěpánka Hildebrantová.

S láskou vzpomíná 
manžel a děti s rodinami.

Dne 11. 9. 2019 uplyne již 5 let,
kdy nás navždy opustil
pan Vladimír Čutrík.

Děkujeme všem za tichou 
vzpomínku.

S láskou vzpomíná rodina.

Čas plyne a 1. 9. 2019
tomu budou již 4 roky, co nám

náhle a bez rozloučení
odešel pan Karel Červinka.

Stále vzpomíná
zarmoucená rodina

a přátelé.

Dne 23. 8. 2019 uplynulo
13 smutných let, kdy nás

navždy opustil
pan Jiří Bořuta, milovaný

bratr, manžel, strýc a tatínek.
Se smutkem v srdci

stále vzpomínají synové
a rodina.

Dne 11. 9. 2019 uplyne již 10 let, kdy
nás opustila paní Anna Bartošová

a 9. 9. 2019 uplyne již 17 let od úmrtí
jejího manžela Josefa Bartoše.

Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi.
Rodina

Dne 31. 7. 2019 uplynulo 25 let od úmrtí naší drahé maminky
a babičky paní Ivy Hormandlové. 

Dne 22. 7. 2019 to bude 10 let, kdy navždy odešel náš drahý bratr,
švagr a strýc Pavel Hormandl.

láskou vzpomíná Yvona Malíková s rodinou. 

Dne 24. 8. 2019 uplynul první smutný rok, co nás navždy opustil
náš milovaný tatínek, dědeček a bratr pan Josef Fritz.

Dne 6. 9. 2019 uplyne první smutný rok, co nás navždy opustila
naše milovaný maminka a babička paní Olga Fritzová.
Děkujeme všem za tichou vzpomínku. Děti s rodinami. 

Vyhodnocení akce Den požární bezpečnosti

Prevence a bezpečnost

Spolek Bezpečná 
Pozor!ka z. s. je zapsán 

v knize rekordů ČR   
Spolek Bezpečná Pozor!ka, z. s. uspořádal akci „Po-
zorecké křídování a Nejdelší skákací panák“, v rámci 
které její účastníci nakreslili na asfaltový povrch 
křídami skákacího panáka o délce 174,3 m. Panák 
byl rozdělen do 454 polí, přičemž každé deváté a 
desáté políčko tvořily ruce (dvě pole vedle sebe) a 
3 závěrečná pole byla umístěna v hlavě panáka a v 
jeho klobouku. Poté většina dětských i dospělých 
účastníků akce přeskákala panáka po jedné noze 
při dodržení pravidel této pohybové hry (v obou 
směrech). Rekordní počin byl do České databanky 
rekordů zaevidován 7. září 2019 v části města Nejd-
ku – Pozorce.

Jiří Bernášek, předseda spolku Bezpečná Pozor!ka z. s. 

Čekají nás dušičky, pozor na lidské hyeny a sváteční řidiče
Vzhledem k tomu, že počasí stále více připomíná 
podzim, začíná se brzy stmívat a stále častěji se 
setkáváme s mlhami, můžeme říct, že nastává du-
šičkové období. Památka zesnulých neboli Dušičky 
připadají na datum 2. listopadu, lidé však navště-
vují místa posledního odpočinku i s týdenním 
předstihem a mnohdy i několik dní poté. I v tomto 
smutném období je však potřeba si uvědomit, že 
musíme myslet na svou bezpečnost a hlídat si své 
osobní věci.   
Policisté Krajského ředitelství policie Karlovarského 
kraje by rádi apelovali na občany, aby si při návštěvě 
hřbitovů či dalších pietních míst dávali pozor na své 
osobní věci a zejména aby nenechávali cenné věci, 
jako jsou kabelky, peněženky či mobilní telefony, 
ve svých automobilech. K vykradení vašeho vozidla 
stačí zkušeným pachatelům této trestné činnosti jen 
několik málo vteřin a návštěva hřbitova Vás může 
vyjít i na několik tisíc korun. 
Ke krádežím však nedochází jen na přilehlých par-
kovištích městských a obecních hřbitovů, ale i pří-
mo na samotných místech posledního odpočinku. 
Zloději se nestydí okrádat návštěvníky hřbitova, ani 
odcizit smuteční dekoraci či květiny přímo z hrobů 
zemřelých a ty následně dále prodávat. 

Během těchto pochmurných dní však vyjíždí i svá-
teční řidiči. Senioři, kteří svá vozidla vytahují z ga-
ráží právě jen za účelem návštěvy hřbitova nebo v 
případě dalších svátečních okamžiků. Sváteční řidiče 
může překvapit hustota provozu, nepříznivé pově-
trnostní podmínky či agresivita ostatních řidičů. 
Právě tito řidiči pro Vás mohou být v dnešní uspě-
chané době další hrozbou. V případě, že se s nimi v 
silničním provozu potkáte, dodržujte od něj náležitý 
odstup a buďte obezřetní. 
Dušičkové období je také vhodnou dobou přípra-
vy Vašeho vozidla na zimu. Každoročně máme 
povinnost mít na svých vozidlech od 1. listopadu 
do 31. března zimní obutí, pokud se na pozem-
ní komunikaci nachází souvislá vrstva sněhu, 
led nebo námraza anebo to lze předpokládat. 
Zimní pneumatiky pak musí mít hloubku dezé-
nu hlavních dezénových drážek nejméně 4 mm. 
Myslete také na výměnu provozních kapalin za 
nemrznoucí, abyste tak předešli pozdějším kom-
plikacím. 
Přejeme příjemné prožití barevného podzimu bez 
nehod. 

nprap. Mgr. Věra Hnátková, 
Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje

Akce, která se konala v pátek 1. 9. 2019 s podnázvem: 
„Když jde o život, přeparkovat nestihnete!“ aneb 
„3 metry k životu“, má upozornit řidiče, aby při parko-
vání vozidel dodržovali pravidla silničního provozu a 
nechávali volné nástupní plochy pro požární techniku.
S narůstajícím množstvím registrovaných mo-
torových vozidel v České republice, kterých je v 
současnosti přes 5,5 milionu, se neustále zhoršují 
podmínky pro parkování v centrech měst, ale také 
na sídlištích. Výsledkem je komplikovaný příjezd a 
ustavení požární techniky. 
Pro hasiče jsou často problematické alternativní pří-
jezdy po trávě průjezdem mezi kontejnery na tříděný 
odpad, tzv. zvony, pouličními lampami, instalovaný-
mi lavičkami, plůtky předzahrádek, vzrostlou zelení a 
dalším městským mobiliářem. V Nejdku je převážná 
část bytových jednotek postavených v 80. a 90. letech 
20. století často pouze s jednou vnitřní únikovou ces-
tou po schodišti. Vzhledem k tomu je zřejmé, že kaž-
dou minutou, kdy se příjezd jednotek požární ochrany 
opozdí, významně stoupá riziko ohrožení lidských 
životů místních obyvatel.
Dne 13. 9. 2019 v rámci „Dne požární bezpeč-
nosti“ provedli dobrovolní hasiči z Nejdku a 
Pozorky ve spolupráci s Městskou Policí a Policií 
ČR kontrolu průjezdnosti místních komunikací 
a sídlišť. Při této kontrole, která dopadla nad 
očekávání celkem dobře, bylo zjištěno pár ne-
dostatků, na které bychom chtěli upozornit.
Je potřeba si uvědomit, že hasiči používají „velká“ 

nákladní vozidla, která 
pro svůj průjezd potře-
bují větší prostor než 
osobní vozidla. Platná 
legislativa požaduje 
pro průjezd vozidel 
požární ochrany mi-

nimálně 3 metry. Pamatujte, že: „Když jde o život, 
přeparkovat nestihnete!“ S tím souvisí i problema-
tika parkování vozidel v křižovatkách, kde pak mají 
velká vozidla problém s vytáčením. Rovněž parko-
vání vozidel přímo u budov, kde potom není volná 
nástupní plocha pro požární techniku. Zde je pro-
blém ve značení příslušných prostor. Při kontrolách 
bylo také zjištěno, že je mnoho komunikací neprů-
jezdných kvůli vzrostlé zeleni, která brání průjezdu 
velké techniky a také tuto techniku poškozuje, zde 
je požadavek legislativy na výškový průjezdný prů-
řez 4 metry. Tyto nedostatky byly též prezentovány 
u vedení města a budou další jednání vedoucí k je-
jich odstranění. Další kontroly průjezdnosti budou 
následovat. Jsme si vědomi nedostatku parkovacích 
míst, ale pokud Vám máme pomoci, musíme k Vám 
také projet, abychom se k Vám dostali.
Proto prosíme, abyste při parkování nezapomínali 
na „3 metry k životu“.
Preventivní klipy jsou zveřejněny na www.youtube.
com, po vyhledání klíčového slovního spojení „Par-
kujte ohleduplně“.

Jiří Bernášek, předseda spolku Bezpečná Pozor!ka z. s.

Pozvánka na besedu 
s občany na téma 
„Doma v bezpečí“

Spolek Bezpečná Pozor!ka z. s. ve spolupráci s 
Městskou policí Nejdek a obvodním oddělením 
PČR Nejdek pořádá dne 21. 11. 2019 od 17:00
besedu pro širokou veřejnost na téma „Doma 
v bezpečí“
Témata:
Bezpečná Pozor!ka z. s. – požární bezpečnost 
v domácnosti (detektory kouře, hasicí přístroje, 
požární bezpečnost komínů a topidel)
Městská Policie Nejdek – ochrana před tzv. 
„Šmejdy“ – problematika podomního prodeje 
a nelegálního venkovního prodeje
PČR – zabezpečení obydlí a majetku

Jiří Bernášek, předseda spolku Bezpečná Pozor!ka z. s.

Vyhodnocení akce Den požární bezpečnosti 

Akce, která se konala v pátek 1. 9. 2019 s podnázvem: „Když jde o život, přeparkovat nestihnete!“ aneb „3 metry k 
životu“, má upozornit řidiče, aby při parkování vozidel dodržovali pravidla silničního provozu a nechávali volné 
nástupní plochy pro požární techniku. 
S narůstajícím množstvím registrovaných motorových vozidel v České republice, kterých je v současnosti přes 5,5 
milionu, se neustále zhoršují podmínky pro parkování v centrech měst, ale také na sídlištích. Výsledkem je 
komplikovaný příjezd a ustavení požární techniky.  
Pro hasiče jsou často problematické alternativní příjezdy po trávě průjezdem mezi kontejnery na tříděný odpad 
tzv. zvony, pouličními lampami, instalovanými lavičkami, plůtky předzahrádek, vzrostlou zelení a dalším městským 
mobiliářem. V Nejdku je převážná část bytových jednotek postavených v 80. a 90. letech 20. století často pouze s 
jednou vnitřní únikovou cestou po schodišti. Vzhledem k tomu je zřejmé, že každou minutou, kdy se příjezd 
jednotek požární ochrany opozdí, významně stoupá riziko ohrožení lidských životů místních obyvatel. 
Dne 13. 9. 2019 v rámci „Dne požární bezpečnosti“ provedli dobrovolní hasiči z Nejdku a Pozorky ve spolupráci s 
Městskou Policí a Policií ČR kontrolu průjezdnosti místních komunikací a sídlišť. Při této kontrole, která dopadla 
nad očekávání celkem dobře, bylo zjištěno pár nedostatků, na které bychom chtěli upozornit. 
Je potřeba si uvědomit, že hasiči používají „velká“ nákladní vozidla, která pro svůj průjezd potřebují větší prostor 
než osobní vozidla. Platná legislativa požaduje pro průjezd vozidel požární ochrany minimálně 3 metry. Pamatujte, 
že: „Když jde o život, přeparkovat nestihnete!“ S tím souvisí i problematika parkování vozidel v křižovatkách, kde 
pak mají velká vozidla problém s vytáčením. Rovněž parkování vozidel přímo u budov, kde potom není volná 
nástupní plocha pro požární techniku. Zde je problém ve značení příslušných prostor. Při kontrolách bylo také 
zjištěno, že je mnoho komunikací neprůjezdných kvůli vzrostlé zeleni, která brání průjezdu velké techniky a také 
tuto techniku poškozuje, zde je požadavek legislativy na výškový průjezdný průřez 4 metry. Tyto nedostatky byly 
též prezentovány u vedení města a budou další jednání vedoucí k jejich odstranění. Další kontroly průjezdnosti 
budou následovat. Jsme si vědomi nedostatku parkovacích míst, ale pokud Vám máme pomoci, musíme k Vám 
také projet, abychom se k Vám dostali. 
Proto prosíme, abyste při parkování nezapomínali na „3 metry k životu“. 
 
Preventivní klipy jsou zveřejněny na www.youtube.com, po vyhledání klíčového slovního spojení „Parkujte 
ohleduplně“. 

 
 
 
 
 
 

 
Jiří Bernášek, předseda spolku Bezpečná Pozor!ka z. s.  



9www.nejdek.cz

Městská knihovna

Říjen v knihovně
Změna v ceníku knihovny
Od 1. října 2019 platí nový ceník odboru kultury. 
Několik změn se týká také poplatků v knihovně. 
Zvýšil se roční registrační poplatek u dětí na 50 Kč, 
u studentů a důchodců na 70 Kč za rok. Poplatek za 
akce a besedy pro veřejnost bude nově 50 Kč. Ceník v 
plném znění nejdete na webových stránkách měst-
ské knihovny.
Týden knihoven 2019
I letos, začátkem měsíce října, proběhly v naší 
knihovně akce připravené v rámci 23. ročníku Týdne 
knihoven. Několik čtenářů využilo amnestii, děti si 
vyrobily podzimní dekoraci a výstavu Krušnohorský 
semmering navštívilo mnoho zájemců o historii této 
železniční dráhy. Nejpilnější čtenářka dospělého 
oddělení za období přečetla 281 titulů a v knihovně 
obdržela milou odměnu.
Lesy kolem nás aneb jak pomáháme lesu, kdo 
a co lesu škodí a jak lesu a jeho obyvatelům 
můžeme pomoci.
V Krajské knihovně Karlovy Vary byli vyhlášeni vítě-
zové 10. ročníku výtvarné soutěže Lesy kolem nás, 
kterou vyhlašuje Krajská knihovna Karlovy Vary 
spolu s podnikem Lesy ČR, s. p. Letos s knihovou 
spolupracovala ZUŠ Nejdek. Obrázky byly vystaveny 
během léta v Galerii @ v prostorách čítárny. Vítěz-
né práce postoupily do krajského hodnocení, které 
proběhlo 3. 10. 2019 přímo v Krajské knihovně. 
Zástupci podniku Lesy ČR a knihovny předali dětem 
hodnotné ceny. Z nejdeckých dětí převzali cenu Yve-

tta Čížková a Pavel Topilnyckyj. Tímto jim upřímně 
gratulujeme.
Beseda s ilustrátorem Adolfem Dudkem 
Ve čtvrtek 17. 10. zavítal mezi školáky ilustrátor 
dětských knih Adolf Dudek, který se do Nejdku po-
díval už poněkolikáté. Vystoupení tohoto ilustrátora 
navštívili žáci prvních ročníků obou základních škol 
a osmého a devátého ročníku ZŠ nám. Karla IV. Prv-
ním ročníkům jsme nabídli vystoupení „Pohádkové 
kreslení“ - zábavnou a interaktivní show. Vystoupe-
ní pro starší žáky bylo pojato jako akční rychlokurz 
kreslení s prvky rozvoje sebe poznání a budování 
zdravého sebevědomí.
Listopad – co nás čeká?
Vernisáž dvou výstav
Srdečně vás zveme ve čtvrtek 14. 11. 2019 v  
17 hodin do Galerie @ v přízemí knihovny na verni-
sáž dvou výstav. První z nich je výstava tvorby paní 
Naděždy Somorové, která nese název „VÝSTAVA S 
EKOPŘÍBĚHEM“. N. Somorová žije 20 let v Karlových 
Varech ve Staré Roli. Do Nejdku téměř 15 let dojíždí 
za prací, přáteli, přírodou, za příbuznými i na ne-
všední akce. O sobě nám mimo jiné napsala: „Jsem 
podnikavá dáma s odvahou a chutí zkoušet nové 
věci. Líbí se mi, když jsou užitečné předměty sváza-
né s elegancí. Na kreativní cestu mne přivedl nápad, 
kdy jsem si přála proměnit pracovní praktický nosič 
visaček na vkusný, designový módní doplněk na 
krk. A protože jsem zastánce �lozo�e „Udržitelného 
životního stylu“ (Zero waste – život bez odpadů, 
Up-cycling – přeměna starých a nepotřebných pro-

duktů na produkty s vyšší užitnou hodnotou, než ja-
kou měl původní výrobek) představuji Vám kolekci, 
kterou jsem nazvala VINYL JE IN, která se skládá z 
módních a bytových doplňků, jako např. tašky, sto-
jánky na šperky, fotorámečky, stojánky na knihy. Pro 
zimní čas jsem obohatila sortiment o DENIM X-MAS 
– vánoční ozdoby ze starých džínů.“ Naděžda se 
také věnuje charitativní činnosti a podporuje Denní 
centrum Žirafa. Na vernisáži výstavy bude u autorky 
výstavy k zakoupení Mincovník „Žirafka“ (žetonek 
do nákupního košíku a přívěšek na klíče).
Druhou výstavou, která doplní tvorbu paní N. So-
morové, je výstava paličkářek z Nejdku ze spolku 
Krušnohorská krajka. Výstava má název „Adventní 
světlo“. Obě výstavy budou k vidění do 4. 1. 2020.
Besedy se spisovatelem Janem Opatřilem
V pátek 8. 11. 2019 navštíví Nejdek se svou literární 
besedou mladý spisovatel Jan Opatřil, který je au-
torem několika knih pro děti a mládež. Spisovatel 
seznámí děti s knihami Kapříka Metlíka. 
Komiksový workshop s Danielem Vydrou
Pro žáky 5. tříd jsme připravili na 11. 11. 2019 vel-
mi zajímavou akci, a to setkání s tvůrcem komiksů 
Ing. Danielem Vydrou. Na tomto workshopu se děti 
stručně seznámí s komiksem, jeho historií a principy 
tvorby, stanou se samy scénáristy, režiséry i herci 
(www.komiksovyworkshop.cz).
Beseda s cestovatelem Petrem Nazarovem
V úterý dne 26. 11. 2019 od 18.30 hodin vás srdečně 
zveme do kinokavárny na besedu cestovatele, spiso-
vatele a fotografa Petra Nazarova. Tématem besedy 
bude Nový Zéland, jeho magická příroda na všech 
třech ostrovech – Stewart Island, South Island a 
North Island a stále živá maorská kultura. Jeho 
knihy, které můžete najít i ve fondu naší knihovny 
(www.petrnazarov.org).

Vladimíra Satýnková, Odbor kultury 
Foto poskytla autorka článku

Městská knihovna informuje

 Lesy kolem nás – Krajská knihovna v Karlových Varech

Vyrábění v týdnu knihoven



10 Nejdecké listy | LISTOPAD 2019

Kino, kultura

KINO NEJDEK – listopad

15. pá 17:00, 19:30
ZLATÝ PODRAZ
Česko/Slovensko – Příběh o vášnivé lásce, basket-
balu a životě ve stínu politiky v letech 1938–1951. 
vstupné: 40 Kč, 106 minut, 
nevhodný mládeži do 12 let

22. pá 17:00
LOUSKÁČEK A ČTYŘI ŘÍŠE
USA – Příběh Kláry a klíče, který ji zavede do záhad-
ného a fantastického paralelního světa, kde se Klára 
setká s vojákem a louskáčkem. 
vstupné: 40 Kč, 100 minut, dabing, přístupný

29. pá 17:00    GRINCH
USA – Příběh Grinche, rozmrzelého zeleného chlu-
patce, který nemá rád Vánoce a jemuž vyhovuje 
samotaření v  jeskyni, kde se nechává obskakovat 
svým psem Maxem.
vstupné: 40 Kč, 86 minut, dabing, přístupný

KINO PRO DRUŽINY
29. pá 13:30    GRINCH
USA – animovaná pohádka
vstupné: 25 Kč, 86 minut, dabing, přístupný
www.nejdek.cz, informace na tel. 353 240  135, 
e-mail: infocentrum@nejdek.cz, zdroj: www.csfd.cz

KINO NEJDEK – říjen

15. pá 17:00, 19:30 ZLATÝ PODRAZ 
Česko/Slovensko – Příběh o vášnivé lásce, basketbalu a životě ve stínu politiky v letech 1938–1951.  
vstupné: 40 Kč, 106 minut, nevhodný mládeži do 12 let

22. pá 17:00 LOUSKÁČEK A ČTYŘI ŘÍŠE
USA – Příběh Kláry a klíče, který ji zavede do záhadného a fantastického paralelního světa, kde se Klára setká 
s vojákem a louskáčkem. 
vstupné: 40 Kč, 100 minut, dabing, přístupný

29. pá 17:00 GRINCH 
USA – Příběh Grinche, rozmrzelého zeleného chlupatce, který nemá rád Vánoce a jemuž vyhovuje samotaření 
v jeskyni, kde se nechává obskakovat svým psem Maxem. 
vstupné: 40 Kč, 86 minut, dabing, přístupný

KINO PRO DRUŽINY
29. pá 13:30 GRINCH 
USA – animovaná pohádka
vstupné: 25 Kč, 86 minut, dabing, přístupný
www.nejdek.cz, informace na tel. 353 240 135, e-mail: infocentrum@nejdek.cz, zdroj: www.csfd.cz 

KINO NEJDEK – říjen

15. pá 17:00, 19:30 ZLATÝ PODRAZ 
Česko/Slovensko – Příběh o vášnivé lásce, basketbalu a životě ve stínu politiky v letech 1938–1951.  
vstupné: 40 Kč, 106 minut, nevhodný mládeži do 12 let

22. pá 17:00 LOUSKÁČEK A ČTYŘI ŘÍŠE
USA – Příběh Kláry a klíče, který ji zavede do záhadného a fantastického paralelního světa, kde se Klára setká 
s vojákem a louskáčkem. 
vstupné: 40 Kč, 100 minut, dabing, přístupný

29. pá 17:00 GRINCH 
USA – Příběh Grinche, rozmrzelého zeleného chlupatce, který nemá rád Vánoce a jemuž vyhovuje samotaření 
v jeskyni, kde se nechává obskakovat svým psem Maxem. 
vstupné: 40 Kč, 86 minut, dabing, přístupný

KINO PRO DRUŽINY
29. pá 13:30 GRINCH 
USA – animovaná pohádka
vstupné: 25 Kč, 86 minut, dabing, přístupný
www.nejdek.cz, informace na tel. 353 240 135, e-mail: infocentrum@nejdek.cz, zdroj: www.csfd.cz 

K
R

U
H

 P
Ř

ÁT
EL

 H
U

D
BY

42. koncertní sezona

12. listopadu 2019 v 19 hodin 
velký sál kina v Nejdku

vstupné 150 Kč, studenti a důchodci 100 Kč
Předprodej v městských infocentrech: Nejdek, Karlovy Vary,

Kynšperk nad Ohří, Mariánské Lázně, Cheb, Chodov,
Ostrov, Kraslice, Klášterec nad Ohří, Sokolov, Aš

www.nejdek.cz; infocentrum@nejdek.cz; tel. 353 240 135, 736 679 260

324. koncert

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora.

Kristina Vocetková – violoncello

Kruh přátel hudby v Nejdku je realizován za finanční podpory Karlovarského kraje. 

VINYL JE IN 

NADĚŽDA SOMOROVÁ 

VÝSTAVA S EKO PŘÍBĚHEM 

LISTOPAD / PROSINEC / GALERIE @ / MĚSTSKÁ KNIHOVNA NEJDEK

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora.

Vernisáž se koná ve čtvrtek 14.11.2019
od 17 hodin společně s vernisáží 
výstavy paličkovaných krajek.

Otevřeno:
PO, ČT      13 - 17
ÚT 10 - 12   13 - 18

VINYL JE IN

DENIM X-MAS

Naďky

PETR NAZAROV 

NOVÝ ZÉLAND

úterý 26.11.2019 od 18.30 hodin
kinokavárna Nejdek
Vstupné 50 Kč

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora.

Městská knihovna v Nejdku
pořádá
cestopisnou besedu

Nový Zéland - 3 cesty a dva roky života Aeotearoa. Magická příroda na všech 
třech ostrovech - Stewart Island, South Island a North Island. Sopky, hory, 
jezera, nekonečné písečné pláže a v neposlední řadě stále živá maorská 
kultura. O tom všem uslyšíme z vyprávění cestovatele, spisovatele a fotografa 
Petra Nazarova. www.petrnazarov.org



11www.nejdek.cz

Kultura

ZVEME VÁS NANA

CHARITATIVNÍ VÁNOČNÍ KONCERT

Dne 12.12.2019 v 17:00 hodin 

Evangelický kostel v Nejdku 

Zpívat a hrát bude skupina TREPKA 

Výtěžek celé akce bude věnován

DĚTSKÁ RADOST z.s.

♥♥  VŠICHNI JSTE SRDEČNĚ ZVÁNI  VŠICHNI JSTE SRDEČNĚ ZVÁNI  ♥♥♥♥♥♥♥♥♥

Přijďte s námi nasát vánoční atmosféru
V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora.

Město Nejdek
srdečně  zve 

všechny malé diváky
rodiče či prarodiče

na divadelní představení

O princezně, která se nechtěla učit

24. listopadu 2019
neděle

v 15.00 hod.
                         velký sál kina v Nejdku 

vstupné: 30 Kč

Bližší informace: Městské infocentrum, nám. Karla IV. 241, Nejdek
www.nejdek.cz; infocentrum@nejdek.cz; tel. 353 240 135, 736 679 260

Adventní světlo

Městská knihovna v Nejdku
a Krušnohorská krajka, z.s.
vás zvou na výstavu

GALERIE @
Městské knihovny v Nejdku

Vernisáž se uskuteční
ve čtvrtek 14.11. 2019 od 17 hodin
společně s vernisáží výstavy 
paní Naděždy Somorové.

LISTOPAD / PROSINEC

Otevřeno:
PO, ČT 13 - 17
ÚT 10 - 12 13 - 18

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora.  



12 Nejdecké listy | LISTOPAD 2019

Kultura, sport

Malé badmintonové ohlédnutí leden – začátek října

vstupné:
v předprodeji 100 Kč

         na místě 150 Kč

IN THE NEW
KLUBÍČKO

KL
UB

ÍČ
KO

bližší informace:
infocentrum Nejdek,
nám. Karla IV. 241, Nejdek
www.nejdek.cz;
infocentrum@nejdek.cz;
tel.: 353 240 135,
736 679 260

         na místě 150 Kč         na místě 150 Kč
v předprodeji 100 Kčv předprodeji 100 Kč

736 679 260736 679 260736 679 260
tel.: 353 240 135,
736 679 260
tel.: 353 240 135,
infocentrum@nejdek.cz;
tel.: 353 240 135,tel.: 353 240 135,
infocentrum@nejdek.cz;
tel.: 353 240 135,tel.: 353 240 135,
infocentrum@nejdek.cz;

nám. Karla IV. 241, Nejdeknám. Karla IV. 241, Nejdek
www.nejdek.cz;
nám. Karla IV. 241, Nejdeknám. Karla IV. 241, Nejdeknám. Karla IV. 241, Nejdek

KOK infocentrum Nejdek,
bližší informace:bližší informace:
infocentrum Nejdek,
bližší informace:bližší informace:bližší informace:bližší informace:

KLUBÍČKOKLUBÍČKOKLUBÍČKOKLUBÍČKOKLUBÍČKOKLUBÍČKOKLUBÍČKOKLUBÍČKOKLUBÍČKOKLUBÍČKOKLUBÍČKOKLUBÍČKOKLUBÍČKOKLUBÍČKOKLUBÍČKOKLUBÍČKOKLUBÍČKOKLUBÍČKOKLUBÍČKOKLUBÍČKOKLUBÍČKOKLUBÍČKOKLUBÍČKOKLUBÍČKOKLUBÍČKOKLUBÍČKOKLUBÍČKOKLUBÍČKOKLUBÍČKOKLUBÍČKOKLUBÍČKOKLUBÍČKO
22. listopadu 2019

od 20:00

* welcomedrink
* nové prostory
* skvělá hudba

v průběhu akce 
budou pořizovány
audiovizuální záznamy
k dokumentačním 
potřebám organizátora
(web, fcb, propagační
materiál, tisk)

KL
UB

ÍČ
KO

KL
UB

ÍČ
KO

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO
STROMU V NEJDKU

30. listopadu 2019

17:00 Zahájení a rozsvícení stromu
17:05 Vystoupení ZUŠ
V adventním programu zazní vánoční písně a koledy v podání žáků pěvecké třídy 
paní učitelky J. Ronešové. Těšit se můžete na dětský pěvecký sbor PINOCCHIO 
i komorní zpěv s vánoční tématikou. Program zpestří žesťový soubor ZUŠ
a trio lesních rohů.

Přijďte s námi přivítat adventní čas!

www.nejdek.cz
infocentrum@nejdek.cz

tel: 353 240 135, 736 679 260

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální
záznamy k dokumentačním potřebám organizátora

 (web, fcb, propagační materiál, tisk)

Hlavním partnerem akce je Skupina ČEZ

prostranství před ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.

V tomto období naši badmintonisté všech věkových 
kategorií absolvovali již 73 turnajů a dokázali vybo-
jovat 256 medailí (79 – 66 – 111). Za zmínku stojí 
např., že z přeboru Plzeňského a Karlovarského kraje 
přivezli 12 titulů přeborník kraje z dvaceti možných, 
a mohlo být i více (nemoc, zranění, 3 těsné � nálové 
prohry), absolvovali také letní oddílové soustředění 
v Nových Hamrech a čeká je soustředění před národ-
ními mistrovstvími v Lázních Kynžvart.
Teď (říjen-prosinec) nás čekají ty nejdůležitější tur-
naje, Mistrovství České republiky – kategorie U13 
v Českém Krumlově, U15 Most, U17 v Ostravě, U19 
v Orlová-Lutyně a družstva v Brně. Tak nám držte 
palce, ať to cinkne.
Samozřejmě by to nešlo bez trenérů, naše sedmička 
trenérů si zvýšila či prodloužila kvali� kaci, s trénin-
ky pomáhají již i někteří junioři.
V sezoně nastoupí také naše dospělé družstvo do-
plněné juniory. Bude, doufejme, bojovat o titul ve 
2. lize jihozápad. 
V mládežnických kategoriích (U11–U22) nás re-
prezentovali hráči a hráčky: Antonín Bršťák, Daniel 
Brunn, Hynek Veselík, Miroslav Macháň, Filip Šebek, 
Vojtěch Macháň, Michal Bršťák, Matěj Šilhan, Ladislav 
Lešták, Ondřej Šilhan, Viktor Lutsak, Adam Nesveda, 
Julie Dvořáčková, Zuzana Lipavská, Eliška Drobilová, 
Natálie Lutsaková, Adéla Dvořáčková, Bára Krejčiří-
ková, Tereza Schlosserová, Veronika Nováková, Anna 

Gruberová, Natalie Štěříková, Vendulka Pazderová a 
Klára Košťálová. Naopak na svůj vstup do turnajů se 
připravují: Jakub Roth, Jakub Filčák, Jaroslav Hrytsan, 
Filip Roth, Tereza Polcarová, Ella Schlosserová, Ella 
Filčáková, Adéla Galetová, Anna Harabišová, Sabina 
Cingrošová a Duong Thuy Nguyen.
Děkujeme všem partnerům oddílu a také obětavým 
rodičům.

Stanislav Newiak, manažer oddílu
Fota poskytl autor článku

Pozvánka na 
badmintonový 

turnaj pro mládež
9. 11. 2019 od 9:30 ve velké tělocvičně 
ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.
Neregistrovaní do 13 let; registrovaní do 11 
let; kategorie singly 1 na 1; hra ve skupinách 
dle přihlášených – společná kategorie dívky 
a chlapci nebo samostatně. Startovné 50 Kč.
Zváni jsou též příznivci, rodiče, příbuzní i 
„diváci“.
Více informací: K. Fassel st.; tel.: 736 430 749

Karel Fassel st. 

Dvojnásobná Mistryně ČR U15 Veronika Nováková, 
Most 12-13. 10. 2019

Nejdečtí účastníci Přeboru Plzeňského 
a Karlovarského kraje U13 a U17.



13www.nejdek.cz

Sport

Radon Run Pec 2019

Novinky z FK Nejdek

Zápasníci informují

V sobotu 21. září přivítala Radon arena v Rudném 
účastníky již třetího ročníku závodu v přespolním 
běhu Radon Run Pec. Tentokrát navíc vypsaném 
jako mistrovství krajského svazu lyžařů Karlovar-
ského kraje v přespolním běhu pro rok 2019. Navíc 
je závod součástí podzimního poháru v přespol-
ních bězích UBD Krajského svazu lyžařů Karlovar-
ského kraje.
Počasí ukázalo svou vlídnou tvář, od rána bylo 
slunečno a teplota se během dne vyšplhala až na 
příjemných 16 stupňů. Této příjemné konstelace 
využilo ke sportovnímu vyžití všech 182 účastníků. 
Kromě početného zástupu domácích se akce účast-
nili borci z LK Slovan Karlovy Vary, Triatlet Karlovy 

Vary, LK Jasan Aš a několik dalších nadšenců. Pobyt 
na místě jim a jejich doprovodům zpříjemňoval opět 
bufík u Ivety s domácími specialitami naší oddílové 
„provianťačky“. 
Díky promyšlenému časovém harmonogramu a pre-
cizní práci pořadatelů šlo vše jako na drátkách a bez 
zbytečných prostojů, a tak po poledni mohlo dojít 
k vyhlášení výsledků, dekorování medailistů a pře-
dání pohárů za mistrovský závod. Nakonec nechyběl 
tradiční, zejména dětmi oblíbený, déšť bonbonů, po 
kterém již mohli všichni odjet do tepla svých domo-
vů. Více o výsledcích a fotogra� e ze závodu najdete 
na WWW.TJRADON.CZ.

Za TJ Radon Vysoká Pec Jakub Šebesta

V současných podzimních dnech bychom se rádi 
vrátili k závěru letních prázdnin, kdy se na Limnici 
konal již pátý ročník kempu Josefa Hamouze. Celý 
týden zde sportovala třicítka dětí z Nejdku i oko-
lí, novinkou byla středeční návštěva Aquafora ve 

Františkových Lázních. Děti si vedle fotbalových 
tréninků vyzkoušely různé aktivity a hry, napří-
klad orientační běh, frisbee, softbal, házenou, růz-
né dovednostní hry, výlety po okolí. Rádi bychom 
tuto milou akci, které každoročně přeje počasí, 
udrželi i do příštích let. Tradičně velké poděkování 
patří jídelně při ZŠ Nejdek, Karlovarská, která se 
starala o plné žaludky našich sportovců, trenérům 
Jakubu Rutrlemu, Janu Vaškovi a samozřejmě ini-
ciátorovi akce Josefu Hamouzovi. Těšíme se příští 
rok na šestý ročník kempu!
V listopadu končí podzimní část fotbalové sezóny, 
ve které náš klub zaznamenal několik pozitiv, na-
příklad „A“ tým dospělých se drží na medailových 
pozicích nejvyšší krajské soutěže, klub založil oddíl 
mladší přípravky, již čtvrtý mládežnický tým, kde 
se základním pohybovým dovednostem učí děti 
ve věku 4–6 let. Těšíme se na setkání s vámi i bě-
hem zimní pauzy, na námi pořádaných akcích, na 
Rozsvícení křížové cesty v předvánočním času a na 
březnový Sportovní ples s vyhlášením nejlepších 
nejdeckých sportovců.

Rozpis listopadových utkání:
FK Nejdek st. přípravka – Spartak Chodov, 
sobota 2. 11., 10:00
Olympie Hroznětín – FK Nejdek „A“, 
sobota 2. 11., 14:00
FKN „B“ – Jiskra Březová, neděle 3. 11., 14:00
FKN „A“ – Sokol Žlutice, sobota 9. 11., 14:00

Mgr. Zbyněk Draxal, fota poskytl autor článku

Závěr léta byl pro mladé nejdecké zápasníky opět ve 
znamení tvrdé dřiny na letním soustředění v Nových 
Hamrech. Kempu se zúčastnilo 22 zápasníků pod 
vedením trenérů Pance, Hajného, Neuderta a Odla, 
s nejmenšími vypomáhal Rakyta. Třífázové tréninky 
měly po letní pauze naše svěřence připravit na nad-
cházející podzimní turnaje. Hned první zářijový ví-
kend jsme se vydali do Teplic na Memoriál Františka 
Kubici. 1. místo vybojovali Eda Böhm a Adam Niko-
dém, 2. místo Dan Pohlodek a 3. místo Pavel Soukup, 
Luboš Nedoma, Ondřej Gejguš a Karel Böhm.
O týden později se konalo třetí kolo oblastního 
přeboru v Březové. Vzhledem k marodce a ji-
ným absencím jsme vyrazili pouze ve skrovném 
počtu a umístili se následovně: 1. místo Adam 

Hajný a Adam Nikodém, 2. místo Honza Dušek.
21. 9. jsme vyrazili na nabitý mezinárodní turnaj do 
Havlíčkova Brodu. Tam se i přes problémy s bolavým 
ramenem dokázal prosadit Dan Pohlodek a obdržel 
bronz. Další týden se naši mladší žáci a přípravky 
vydali do Chomutova, kde zlato dokázal vybojovat 
Eda Böhm, stříbro bral Adam Hajný a bronz Luboš 
Nedoma.
Jako další nás čekají mezinárodní turnaje v Třinci, 
kde budou mimo starší žáky bojovat i naši muži Haj-
ný, Neudert a Borůvka, dále pak největší turnaj v ČR 
v Praze na Olympu.
Od října se nám nově rozeběhly tréninky pro nej-
menší, a to každé úterý od 17:00 do 18:00 ve Spol-
kovém domě (bývalý Dům dětí a mládeže), které 

jsou zaměřeny především na rozvoj obratnosti, hry 
a obecnou průpravu pro jakýkoliv sport.

Za TJ Jiskra Nejdek, Oddíl zápasu Jakub Odl

Kemp Josefa Hamouze 2019

Mladší přípravka FK Nejdek



14 Nejdecké listy | LISTOPAD 2019

Sport

Úspěšné ukončení letní části lyžařů z LKNH

Nejdecký samuraj válcuje soupeře Rebelové opět na ledě

Nádherný pohled se naskytl všem účastníkům dne 
15. 9. 2019 na Stříbrné, kde se uskutečnilo závěreč-
né kolo letní části Karlovarského pohárku. Ten se 
skládal ze čtyř závodů – Duatlon v Nových Hamrech, 
Duatlon na Bublavě, Kondiční testy v Karlových Va-
rech a Suchý paralelní slalom na Stříbrné, kde bylo 
závěrečné vyhlášení celého seriálu závodů.
Karlovarského pohárku se zúčastnilo kolem 98 zá-
vodníků ze 7 klubů: TJ Jiskra Nejdek, oddíl alpského 
lyžování LK Nové Hamry, TJ Horal Stříbrná, SK Karlo-
vy Vary, SK Bublava, TJ Jáchymov, Ski Club Litvínov 
a TJ Klínovec.
Naši lyžaři bojovali a bodovali ve velmi silné konku-
renci nejen v jednotlivých kolech, ale především v 
celkovém hodnocení, kdy obsadili nádherná umís-
tění a odváželi si domů medaile, poháry, diplomy a 
drobné dárky. 
V jednotlivých závodech jsme získali celou řadu 
nádherných ocenění. Celkem se našim sportovcům 
podařilo získat 85 umístění, z toho: 18 zlatých me-
dailí, 14 stříbrných medailí, 18 bronzových medailí, 
13 × 4 místo, 17 × 5. místo a 5 × 6. místo. 
V celkovém umístění v Karlovarském pohárku byly 
barvy našeho klubu velmi dobře vidět:
U8 – dívky: 6. Aneta Káňová
  chlapci: 5. Adam Janeček
U10 – dívky: 2. Barbora Kunešová, 
   3. Zuzana Lipavská,
   4. Veronika Lebedová 
  chlapci: 1. Jakub Haško, 5. Ondřej Muchka
U12 – dívky: 1. Magdalena Potužníková, 
   3. Barbora Pejšová, 
   4. Andrea Matysková, 
   5. Emma Šambergerová

  chlapci: 3. Adam Vorlický
U14 – dívky: 5. Nela Trinerová 
  chlapci: 2. Matyáš Muchka, 4. Jakub Louda
U16 – dívky: 4. Terezie Šimonková
  chlapci: 1. Jan Štěřík, 2. Filip Kříž,
   5. Tomáš Pichlík
V celkovém pořadí mezi kluby TJ Jiskra Nejdek, od-
díl alpského lyžování – LKNH obsadila nádherné  
1. místo.
Hrdí byli trenéři, rodiče, ale především děti.  Všichni 
se vzájemně podporovali po celou dobu závodů.
Ukápla slzička štěstí i smutku, ale nakonec jsme byli 
všichni vítězové, protože jsme tým a jsme spolu rádi. 
Nikomu se nic nestalo, a to je to nejdůležitější.

Před sebou máme náročnou zimní část a moc si pře-
jeme, abychom měli letos na čem trénovat, a tak si 
mohli užít plno legrace na kopci, sněhu a lyžích.
Sice jsme malý oddíl, ale snaha našich závodníků, 
trenérů a výsledky byly oceněny, a to nominací 
Krajského svazu lyžařů, který udělil nominaci na-
šim závodníkům a trenérům na Zimní olympijské 
hry dětí a mládeže v roce 2020, které bude pořádat 
Karlovarský kraj.
Je to velký závazek, ale my jsme sportovci a bereme 
to jako výzvu poměřit síly s nejlepšími z republiky.

Za TJ Jiskra Nejdek, Oddíl alpského lyžování – LKNH 
Martina Hašková

Foto poskytla autorka článku

1. září se po 5 měsících opět otevřely brány nejdec-
kého zimního stadionu pro náš hokejový potěr  
a širokou veřejnost.
První miniturnaj 4. tříd se pro nejdecké Rebely ode-
hrál 21. 9. 2019. I když jsme bohužel naši bojovnost 
nedokázali přetavit ve vítězství, hráči i rodiče (fanouš-
ci) si zápasy užili a těší se na další hokejové souboje.
Trenér: Miroslav Anton
Vedoucí 4. třídy: Vilém Hoger
Hráči: Šimon Poleno, William Hoger, Nicol Hogero-
vá, Vladímír Zima, Miroslav Romaňuk, Tadeáš Dutz,  
Jakub Veselý, Adam Lalik, Vendula Jódlová

Za HC Rebel Nejdek Marcel Bystřický, foto: Tomáš Dutz

Vychováváme děti od útlého věku, aby si mohly 
splnit svůj sen a staly se také šampióny. Jsme 
tradiční klub, který vychoval již řadu šampionů v 
plnokontaktním karate, kickboxu i jiu-jitsu. Naši 
samurajové nás reprezentují za národní tým v 
celé Evropě. Nejdecký samuraj, český reprezen-
tant Kryštof Schwarz válcoval své soupeře již v 
první půlce sezóny, kdy získal dvě zlaté medaile 
z mistrovství Evropy, dominoval na většině do-
mácích turnajů a úspěšně pokračuje i v druhé 
polovině sezóny. První start ho čekal na největ-
ším turnaji juniorů v Německu na mezinárodním 
mistrovství Německa v kyokushin karate. Na ten-
to turnaj v plnokontaktním karate se sjíždějí nej-
lepší junioři z celé Evropy a zisk každé medaile 
při účasti nejlepších bojovníků z Ukrajiny, Polska, 
Švédska a Holandska znamená obrovský úspěch. 
Kryštof nastoupil a bez respektu probojoval se až 
do finále, kde potvrdil svou formu a ukončil se-
bevědomého polského reprezentanta před limi-
tem a stal se mistrem Německa. Úspěšnou jízdu 
a komplexnost potvrdil i na domácím mistrovství 

ČR v kickboxu, kde všechny soupeře porazil před 
limitem a získal další titul, tentokrát mistr České 
republiky.
Staňte se i vy samurajem a rozšiřte řady úspěšných 
nejdeckých samurajů v našem klubu.

Od září probíhá nábor nových samurajů.
KDO
děti od 5 let - Karate, Jiu-jitsu
junioři – Karate, Kickboxing, Jiu-jitsu
dospělí – Karate, Kickboxing, Jiu-jitsu
dospělí, junioři – Cross Fit Box
KDE, KDY
tělocvična 2. ZŠ Chodov – út, ne
SAMURAI gym (vedle ŠAK) – po, st, čt, pod vedením 
akreditovaných trenérů.
tel. +420 604 965 358; 
e-mail: samurai-�ght-club@seznam.cz; 
www.samurai-�ght-club.cz; 
fb, instagram Samurai Fight Club

Děkujeme za podporu městu Nejdek.
Václav Kolář, trenér



15www.nejdek.cz

Inzerce

�����������������������
��������
	��

��������
������������������������������
���������
�����
��	����
����������
���������
������������������
������ ���
�����	�������������������
�����	����������
������������	����������

��������������������������

 �
���������������	��������
��� 	������������
	�	���

��������������������������������
�������������������������
����������������������

Prodám byt 1+1
45,22 m2, ul. Osvětimská 767

pěkný, v původním stavu,
plastová okna, sklep 18,14 m2

cena: 590 000 Kč

tel.: 602 415 118

klasicky, z lana, z plošiny

tel.: 773 779 998

Daňový poradce, 
člen KDP ČR,

nabízí volnou kapacitu:
- zpracování daňové evidence,      
účetnictví, mezd, daňových přiznání
- daňové poradenství vč. zastupování
před správci daně v ČR
- ekonomické poradenství, analýzy,
statistiky, kalkulace

e-mail: karlos.manson@tiscali.cz
Kontakt: tel. +420775647061

Prodám byt 1 +1 

v osobním vlastnictví
3. patro s výtahem
�e�dek � �kru�ní

tel: 721 022 883

Nová Role – bydlení 
přírodě na dosah

POZEMKY
Krásné pozemky v srdci přírody 
s komfortem města.

– 27 pozemků
– od 750m2

– cena od 999.000 Kč

Lokalita „U lesní školky“ se nachází  
v severovýchodní části města Nová Role 
na levém břehu řeky Rolavy.

www.ulesniskolky.cz
tel.: +420 602 310 355



16 Nejdecké listy | LISTOPAD 2019

NEJDECKÉ LISTY – periodický tisk územního samosprávného celku. Internetové vydání na www.nejdek.cz. Registrace MK ČR E 11994. 
Vydává Město Nejdek, náměstí Karla IV. 239, 362 21 Nejdek, IČ 00254801. Vychází k 1. dni v měsíci vydání. Náklad 3650 ks. 
Redakční rada: předsedkyně Š. Levková, J. Janků, M. Melicharová, P. Mika, V. Satýnková, S. Taušková, J. Tóth. Korektury: H. Míšková, J. Šesták.
Příjem příspěvků, inzerce a vzpomínek M. Melicharová, e-mail: nejdeckelisty@nejdek.cz, tel. 353 240 138, mob. 778 747 214. 
Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 10. den v měsíci, uzávěrka inzerce vždy 8. den v měsíci. Tisk: HB PRINT, s. r. o. Cheb • www.hbprint.cz

Inzerce

Spolehlivě dodáváme teplo 
do vašich domovů i fi rem
Obyvatelům a některým podnikům či společnostem napojeným na centrální zásobování teplem 
v Nejdku od 1. 8. 2019 dodává teplo a teplou užitkovou vodu ČEZ Teplárenská, a.s., 
člen Skupiny ČEZ. Stalo se tak rok poté, co se stala 100% vlastníkem společnosti AYIN, s. r. o., 
která měla ve městě v dlouhodobém nájmu sítě centrálního zásobování teplem (CZT).

ČEZ Teplárenská – staráme se o teplo vašich domů.

Zákaznická linka 800 900 083
cezteplarenska@cez.cz 
www.cezteplarenska.czČEZ TEPLÁRENSKÁ




